
V Praze dne 5. prosince 2023 
Č. j.: KPR 8400/2023 

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 27. listopadu 2023, 
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost o sdělení těchto informací: 

„1. Jak plyne ze smlouvy o nájmu bytu uzavřené mezi pronajímatelem Lesní správa Lány, 
Lesní 140, 270 61 Lány, IČ: 00000078 a nájemcem Ing. Pavlem Rusem, nar. 27.03.1977, 
jejímž předmětem je nájem bytu ve 3. NP Hájovny Amálie, pod adresou Ruda, č.p. 166, kterou 
na základě žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím poskytla 
Žadateli dne 27.11.2023 Lesní správa Lány, byla tato smlouva podepsána rovněž Povinným 
subjektem. V této souvislosti žádám o sdělení informace kdo, kdy a proč tuto smlouvu jménem 
Povinného subjektu podepisoval. 
2. Žádám o sdělení informace, zda Povinný subjekt podepisoval v kalendářním roce 2023 
další smlouvy (např., nikoliv však výlučně, smlouvy týkající se poplatkových lovů, těžby dřeva, 
nákupu pohonných hmot, nákupu stravenek nebo kreditu na ně), kde jednou ze smluvních 
stran byla Lesní správa Lány a současně Povinný subjekt nebyl druhou smluvní stranou, ale 
smlouvy pouze tzv. připodepisoval, jako je tomu v případě nájemní smlouvy označené v 
přechozím odstavci. V případě, že takové smlouvy existují, žádám o poskytnu jejich seznamu, 
s uvedením smluvních stran, předmětu a výše plnění. V případě, že se jedná o smlouvy vložené 
do Registru smluv, postačí prosté odkazy na záznamy v Registru smluv“ 

K uvedeným dotazům KPR uvádí: 
Ad 1. Dotazovaná nájemní smlouva byla opatřena parafou (připodepsána) vedoucí KPR Ing. 

Jany Vohralíkové krátce po uzavření smlouvy, tj. po 20.6.2023, podpis paní Ing. 
Vohralíkové není datován. Smlouva byla opatřena parafou paní Ing. Vohralíkové ad 
hoc, bez toho, že by jí to ukládal všeobecně závazný právní předpis či interní předpis 
LSL či KPR. Jednalo se o individuální domluvu mezi vedoucí Kanceláře KPR a 
ředitelem Ing. Pavlem Rusem.  

Ad 2. KPR obdobným způsobem v kalendářním roce 2023 obdobnou smlouvu s LSL 
nepřipodepsala. 

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
                                                                                                          ředitelka Odboru právního


